



ARAMARK DENMARK ApS

John Tranums Vej 23, 2.
6705 Esbjerg Ø
CVR No. 32946593

Annual report 01.10.2022 - 30.09.2023

The Annual General Meeting adopted the annual
report on 01.05.2024

Christina Bruun Geertsen
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022/23	9
Balance sheet at 30.09.2023	10
Statement of changes in equity for 2022/23	12
Notes	13
Accounting policies	17

Entity details

Entity

ARAMARK DENMARK ApS

John Tranums Vej 23, 2.

6705 Esbjerg Ø

Business Registration No.: 32946593

Date of foundation: 07.06.2010

Registered office: Esbjerg

Financial year: 01.10.2022 - 30.09.2023

Phone number: +45 7515 6006

E-mail: hermansen-lars@aramark.co.uk

Executive Board

Andrew MacLeod Thomson

Helen Louise Milligan-Smith

Carl Johnson

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

P. O. Box 10

5100 Odense

Management commentary

Financial highlights

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	21,020	18,365	14,729	12,911	18,771
Operating profit/loss	(1,676)	1,665	2,774	(2,296)	1,569
Net financials	(611)	(103)	22	(131)	319
Profit/loss for the year	(1,804)	1,218	2,209	(1,923)	1,307
Total assets	70,013	49,192	44,599	48,476	46,560
Investments in property, plant and equipment	413	382	0	0	0
Equity	25,081	26,885	25,667	23,458	29,316
Average number of employees	289	203	153	162	210
Ratios					
Return on equity (%)	(6.94)	4.64	8.99	(7.29)	4.56
Equity ratio (%)	35.82	54.65	57.55	48.39	62.96

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Primary activities

The principal activity of the company is the management and provision of a range of food, refreshment and cleaning services within the offshore oil and gas sector. The directors consider the future prospects of the business to be strong.

Development in activities and finances

The majority of the Company's activities are derived from one contract although the client base has broadened during the year.

Gross profit for the year has increased by DKK 2.7 million (15%) from DKK 18.4 million in the prior year. This increase reflects a growth in activity. Operating Profit for the year was DKK -1.7 million.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

Due to the market challenges and the commitment of the business to retain and grow base business, the result is considered satisfactory.

Outlook

The Company's most significant contract was renewed in July 23 after a tender process. It is expected to continue to yield satisfactory returns going forward. The Company also won a significant contract relating to the construction of the Fermebelt tunnel and this is expected to materially increase results from November 23.

Use of financial instruments

Currency risk

The company was and continues to be exposed to foreign exchange risk primarily arising on recurrent costs and its intercompany loans from its UK-based parent company. The company does not use financial instruments for hedging.

Environmental performance

The Company does not pollute the environment by more than what is normal for this type of business.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2022/23

	Notes	2022/23 DKK'000	2021/22 DKK'000
Gross profit/loss		21,020	18,365
Administrative expenses		(22,591)	(16,676)
Other operating expenses		(105)	(24)
Operating profit/loss		(1,676)	1,665
Other financial expenses		(611)	(103)
Profit/loss before tax		(2,287)	1,562
Tax on profit/loss for the year	3	483	(344)
Profit/loss for the year	4	(1,804)	1,218

Balance sheet at 30.09.2023

Assets

	Notes	2022/23 DKK'000	2021/22 DKK'000
Other fixtures and fittings, tools and equipment		480	358
Property, plant and equipment	5	480	358
Fixed assets		480	358
Raw materials and consumables		3,492	2,953
Inventories		3,492	2,953
Trade receivables		50,163	34,729
Receivables from group enterprises		5,529	3,185
Deferred tax	6	517	60
Other receivables		135	141
Prepayments	7	764	1,453
Receivables		57,108	39,568
Cash		8,933	6,313
Current assets		69,533	48,834
Assets		70,013	49,192

Equity and liabilities

	Notes	2022/23 DKK'000	2021/22 DKK'000
Contributed capital		80	80
Other reserves		17,650	17,650
Retained earnings		7,351	9,155
Equity		25,081	26,885
Other payables	8	4,208	4,333
Non-current liabilities other than provisions	9	4,208	4,333
Current portion of non-current liabilities other than provisions	9	261	130
Trade payables		8,822	2,854
Payables to group enterprises		6,578	3,421
Tax payable		145	321
Other payables	10	24,918	11,248
Current liabilities other than provisions		40,724	17,974
Liabilities other than provisions		44,932	22,307
Equity and liabilities		70,013	49,192
Events after the balance sheet date	1		
Staff costs	2		
Contingent liabilities	11		
Related parties with controlling interest	12		
Non-arm's length related party transactions	13		
Group relations	14		

Statement of changes in equity for 2022/23

	Contributed capital DKK'000	Other reserves DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	80	17,650	9,155	26,885
Profit/loss for the year	0	0	(1,804)	(1,804)
Equity end of year	80	17,650	7,351	25,081

Notes

1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

2 Staff costs

	2022/23	2021/22
	DKK'000	DKK'000
Wages and salaries	149,980	102,291
Pension costs	9,443	5,970
Other social security costs	2,165	1,548
	161,588	109,809
Average number of full-time employees	289	203

	Remuneration of Management 2022/23 DKK'000	Remuneration of Management 2021/22 DKK'000
Executive Board	449	427
	449	427

Remuneration to management is based on an estimate of the time taken, as management is part of several of the Group's companies.

3 Tax on profit/loss for the year

	2022/23	2021/22
	DKK'000	DKK'000
Current tax	0	270
Change in deferred tax	(457)	74
Adjustment concerning previous years	(26)	0
	(483)	344

4 Proposed distribution of profit and loss

	2022/23	2021/22
	DKK'000	DKK'000
Retained earnings	(1,804)	1,218
	(1,804)	1,218

5 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000
Cost beginning of year	1,863
Additions	413
Disposals	(186)
Cost end of year	2,090
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1,505)
Depreciation for the year	(105)
Depreciation and impairment losses end of year	(1,610)
Carrying amount end of year	480

6 Deferred tax

	2022/23 DKK'000	2021/22 DKK'000
Property, plant and equipment	(44)	16
Liabilities other than provisions	561	44
Deferred tax	517	60

Changes during the year	2022/23 DKK'000	2021/22 DKK'000
Beginning of year	60	134
Recognised in the income statement	457	(74)
End of year	517	60

Deferred tax assets

Other taxable temporary differences comprise of provision regarding the use of special tax losses carried forward.

Deferred tax asset expects to be used within the next three years.

7 Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses regarding 2022/23 of the total DKK 239k (DKK 584k last year) is regarding payroll administrators Azets Insights A/S.

8 Other payables

	2022/23	2021/22
	DKK'000	DKK'000
Holiday pay obligation	4,208	4,333
	4,208	4,333

9 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12	Due within 12	Due after	Outstanding
	months	months	more than 12	after 5 years
	2022/23	2021/22	2022/23	2022/23
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Other payables	261	130	4,208	3,539
	261	130	4,208	3,539

10 Other payables

	2022/23	2021/22
	DKK'000	DKK'000
VAT and duties	4,082	2,748
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	19,272	6,852
Holiday pay obligation	1,564	1,648
	24,918	11,248

11 Contingent liabilities

	2021/22
	DKK'000
Other contingent liabilities	297
Contingent liabilities	297

The company has entered into rent and operational leases totaling DKK 297k of which DKK 193k is due for payment next year.

12 Related parties with controlling interest

The direct parent, Aramark Investments Limited, Farnborough, United Kingdom holds all shares and has controlling interest.

The parent, Aramark International Holdings S.a.r.l, Luxembourg, Luxembourg holds all shares of Aramark Investments Limited and has controlling interest.

The parent, Aramark Global Group S.a.r.l, Luxembourg, Luxembourg holds all shares of Aramark International Holdings S.a.r.l and has controlling interest.

The parent, Aramark Global Inc., Delaware, USA holds majority of shares of Aramark Global Group S.a.r.l and has controlling interest.

The parent, Aramark Services Inc., Delaware, USA holds all shares of Aramark Global Inc. and has controlling interest.

The parent, Aramark Intermediate HoldCo Corporation, Delaware, USA holds all shares of Aramark Services Inc. and has controlling interest.

The parent, Aramark Inc., Philadelphia, USA holds all shares of Aramark Intermediate HoldCo Corporation and has controlling interest.

13 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

14 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Aramark Inc., Philadelphia, USA

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Aramark Investments Limited, Farnborough, United Kingdom

Copies of the consolidated financial statements of Aramark may be ordered at the following address:
Aramark Inc., 2400 Market Street, Philadelphia, PA 19103, USA.
